TỈNH ĐOÀN BÌNH DƯƠNG
BCH ĐOÀN TP. THỦ DẦU MỘT
***
Số: 116/ĐTN
“V/v vận động tham gia thực hiện
nếp sống văn minh đô thị”

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Thủ Dầu Một, ngày 24 tháng 11 năm 2017

Kính gửi: Các cơ sở Đoàn trực thuộc.

	Căn cứ công văn số 05-CV/BCĐ, ngày 09/11/2017 của Ban Chỉ đạo đề án tổ chức CVĐ xây dựng NSVH – VMĐT về việc “vận động các cơ quan, doanh nghiệp, hộ gia đình tham gia thực hiện nếp sống VMĐT, trồng hoa, cây xanh trên vĩa hè, các khu đất chưa sử dụng tạo mảng xanh đô thị”.
	Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Chấp hành các cơ sở đoàn trực thuộc thực hiện nếp sống văn minh đô thị tại đơn vị với nội dung cụ thể như sau:
	1. Thực hiện tổng vệ sinh ở cơ quan hàng tuần vào thời gian phù hợp với đặc điểm tình hình của đơn vị.
	2. Rà soát các vị trí phát sinh điểm tập kết rác sai quy định làm mất mỹ quan đô thị để ra quân thực hiện công trình thanh niên (Ngày thứ 7 tinh nguyện hoặc ngày chủ nhật xanh). Tiếp tục thực hiện các biện pháp duy trì mô hình tuyến hẻm văn minh hiện có.
	3. Chủ động tổ chức hoặc phối hợp với các ban ngành khác của địa phương trong việc vận động hộ gia đình, các khu nhà trọ, trường học thực hiện tổng vệ sinh thường xuyên, bố trí các khu vực trồng hoa, cây cảnh, tạo mảng xanh đô thị.
	Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các đơn vị nhanh chống triển khai thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện về văn phòng thành đoàn trực tiếp đ/c Lợi,  trước ngày 04/12/2017.
	Trân trọng!

	Nơi nhận:
- Ban dân vận Thành ủy(b/c);
- Như trên;
- Lưu, VT.

D:\Thanh doan\Thanh doan\Nam 2017\CV van dong ĐVTN tham gia thuc hien nep song VMĐT.docx
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Nguyễn Minh Huy